
 
 

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

 

 

 

18- заседание 2 созыва                               

               РЕШЕНИЕ  

от 27 января  2021 года с. Совхозное                                № 91 

 
«О внесении  изменений в решение 
№16 3-го заседания депутатов 02 
созыва от 27 ноября 2019 года «Об 
утверждении Положения о порядке 
определения размера арендной платы, 
платы за установление сервитута, в том 
числе публичного, платы за 
проведение перераспределения 
земельных участков, размера цены 
продажи земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности муниципального 
образования Совхозненское сельское 
поселение Красноперекопского района 
Республики Крым»» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 
31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных 
отношений на территории Республики Крым», Законом Республики Крым от 
15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах 
земельных отношений», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Распоряжение Совета 
министров Республики Крым от 21 ноября 2019 года № 1492-р «О внесении 
изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 29 ноября 2016 
года № 1498-р и применении результатов государственной кадастровой оценки 
земельных участков, расположенных на территории Республики Крым», п.п. 58 п. 2 
ст. 38 Устава муниципального образования Совхозненского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым, поручением Главы Республики 
Крым от 25.08.2020 года №1/01/32/4900  Совхозненский сельский совет  

РЕШИЛ: 
1.Внести изменения   в решение №16  3-го заседания депутатов 02 созыва от 27 
ноября 2019 года «Об утверждении Положения о порядке определения размера 
арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, 
платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены 

https://rk.gov.ru/ru/document/show/18981
https://rk.gov.ru/ru/document/show/18981
https://rk.gov.ru/ru/document/show/18981
https://rk.gov.ru/ru/document/show/18981
https://rk.gov.ru/ru/document/show/18981
https://rk.gov.ru/ru/document/show/18981


продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования Совхозненское сельское поселение 
Красноперекопского района Республики Крым»» и главу 2, п.2.1.1 дополнить 
подпунктом  

и) 5%-для земельных участков, видом разрешенного использования   которых 
согласно классификатору видов разрешенного использования земельных участков 
являются  коды 5.0-5.1, коды 7.0 -7.2.                

Председатель Совхозненского сельского совета    

Глава администрации Совхозненского сельского 

поселения                                                                                 В.А. Ковтун. 

 

 


